

Jahr: 2017

Monat: 3

per 31.03.2016*2

Bezeichnung	WP	3/2017	WP	VJ 2016	2017-2016
	Jahr 2017	kumuliert	%	kumuliert *2	Differenz
1. Umsatzerlöse	17.661.400	5.529.667	31,31%	5.524.726	4.941
1.1) Umsatzerlöse aus Vorstellungen	2.143.500	684.539	31,94%	682.470	2.069
1.2) Zuschüsse Betriebsmittel	15.517.900	4.845.128	31,22%	4.842.256	2.872
1.2.a) Zuschuss gesamt - Land	6.238.650	1.944.818	31,17%	1.942.132	2.686
1.2.b) Zuschuss gesamt - Stadt	9.279.250	2.900.310	31,26%	2.900.124	186
2. Erhöhung o. Verminderung Bestand	0	0	0,00%	0	0
3. aktivierte Eigenleistung	920.000	230.000	25,00%	237.500	-7.500
4.Sonstige betriebliche Erträge	1.140.400	287.782	25,24%	290.226	-2.445
5. Materialaufwand gesamt	1.711.000	478.782	27,98%	448.092	30.690
5.1) Aufwendungen für Roh-,Hilfs- und Betriebsstoffe	81.000	24.246	29,93%	14.903	9.343
5.2) Aufwendungen für bezogene Leistungen	1.135.000	326.895	28,80%	337.753	-10.858
5.3) Aufwendungen für selbstständige Künstler	495.000	127.641	25,79%	95.436	32.205
6. Personalaufwand gesamt	15.392.510	3.663.592	23,80%	3.566.253	97.339
6.1) Löhne und Gehälter	12.473.300	2.962.263	23,75%	2.884.997	77.266
6.2) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung	2.919.210	701.329	24,02%	681.256	20.073
7. Abschreibungen	2.034.000	508.500	25,00%	501.250	7.250
8. Sonstige betriebliche Aufwendungen	965.000	277.165	28,72%	304.826	-27.661
9. Erträge aus Beteiligungen	0	0	0,00%	0	0
10. Erträge aus anderen Wertpapieren	0	0	0,00%	0	0
11. Sonstige Zinsen und ähnl. Erträge	0	58	0,00%	116	-59
12. Abschreibungen auf Finanzanlagen	0	0	0,00%	0	0
13. Sonstige Zinsen und ähnl. Aufwendungen	0	1	0,00%	4	-3
14. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	-380.710	1.119.467		1.232.144	-112.677
15. Außerordentliche Erträge	0	0	0,00%	0	0
16. Außerordentliche Aufwendungen	0	0	0,00%	0	0
17. Außerordentliches Ergebnis	0	0	0,00%	0	0
18. Steuern vom Einkommen und Ertrag	0	0	0,00%	0	0
19. Sonstige Steuern	2.500	1.865	74,59%	1.932	-67
20. Ergebnis	-383.210	1.117.602		1.230.212	-112.610
Aufwand	20.105.010	4.929.904	23,43%	4.822.357	107.547
Ertrag ohne Förderung	4.203.900	1.202.378	28,71%	1.210.313	-7.935
Zuschuss (Betriebsmittel Land, Stadt)	15.517.900	4.845.128	28,98%	4.842.256	2.872
Ergebnis	-383.210	1.117.602		1.230.212	-112.610

Vorstellungen gebucht bis: 31.03.2017

x1) aktivierte Eigenleistung anteilig zum Jahr

x2) einschließl. Auflösung SOPO anteilig zum Jahr

X3) Abschreibung anteilig zum Jahr

*2 Der Vergleich zum Vorjahr bezieht sich auf den 31.03.2016 incl. Korrekturen